
BR.0002.56.2023.III

Protokół nr LVI/23 sesji
Rady Miejskiej Legnicy

z 29 maja 2023 r.
w godz. 1000 – 1430

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Legnicy Marta Wisłocka. Poinformowała, że
obrady sesji  Rady są nagrywane i  transmitowane.  Sesja  odbyła się w trybie stacjonarnym
w sali obrad Rady Miejskiej Legnicy.

Przewodnicząca  na  podstawie  listy  obecności  stwierdziła,  że  na  stan  23  radnych  w sesji
29  maja  2023  r.  uczestniczyło  18  radnych.  Było  kworum  i  Rada  mogła  podejmować
prawomocne decyzje. 

Prowadząca  poprosiła  wszystkich  o  powstanie  i  uczczenie  minutą  ciszy  pamięci  zmarłej
12 maja 2023 r. radnej Ewy Czeszejko-Sochackiej.

Poinformowała,  że  Komisarz  Wyborczy  w  Legnicy  postanowieniem  z  24  maja  2023  r.
nr  60/2023  stwierdził  wygaśnięcie  mandatu  radnej  Ewy  Urszuli  Czeszejko-Sochackiej,
z powodu śmierci. Postanowienie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przywitała na sesji:
 Prezydenta Miasta Legnicy pana Tadeusza Krzakowskiego,
 Zastępcę Prezydenta panią Jadwigę Zienkiewicz, 
 Zastępcę Prezydenta pana Krzysztofa Duszkiewicza,
 Prezesa Stowarzyszenia Zamek Piastowski w Legnicy Pana Henryka Kułaka,
 przedstawicieli Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych,
 internautów,
 Radnych.

Na sekretarzy obrad zaproponowała wiceprzewodniczącego Rady Pana Ryszarda Kępę.

Przewodnicząca poinformowała, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  pismem  z  19  maja  2023  r.  Prezydent  Miasta  Legnicy  wniósł
o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie  likwidacji  Filii  nr  9
Legnickiej Biblioteki Publicznej w Legnicy oraz wprowadzenia zmiany w statucie Legnickiej
Biblioteki  Publicznej  – (druk  –  5/LVI).  Zaproponowała  wprowadzenie  projektu
w pkt. 12 porządku obrad. Pozostałe punkty odpowiednio zmieniły kolejność.

Przewodnicząca zapytała o uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad.
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1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja o pracy Rady w okresie między sesjami.
4. Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy. 
5. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok – (druk - LVI/1).
6. Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XXXVII/449/21 z 29 listopada 2021 r. w sprawie

uchwalenia „Programu współpracy gminy Legnica z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 r. – (druk -
LVI/2).

7. Wystąpienie Prezesa Stowarzyszenia Zamek Piastowski w Legnicy.
8. Projekt  uchwały  w  sprawie   wyrażenia  zgody  na  najem  lokalu  użytkowego  na  czas

oznaczony w drodze bezprzetargowej – (druk - 1/LVI).
9. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  najem  lokalu  użytkowego  na  czas

oznaczony w drodze bezprzetargowej – (druk - 2/LVI).
10. Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  opłat  za  korzystanie  z wychowania

przedszkolnego w publicznych przedszkolach i  oddziałach  przedszkolnych w szkołach
podstawowych prowadzonych przez Miasto Legnica – (druk - 3/LVI).

11. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe oraz
uprawnień  do  przejazdów  ulgowych  środkami  publicznego  transportu  zbiorowego
organizowanego przez Gminę Legnica – (druk- 4/LVI).

12. Projekt  uchwały  w  sprawie  likwidacji  Filii  nr  9  Legnickiej  Biblioteki  Publicznej  
w  Legnicy  oraz  wprowadzenia  zmiany  w  statucie  Legnickiej  Biblioteki  Publicznej
w Legnicy –. (druk – 5/LVI).

13. Interpelacje, zapytania i odpowiedzi.
14. Komunikaty i sprawy różne.

AD. 1 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI.

Przewodnicząca poinformowała, że protokół nr 55/2023 sesji z 24 kwietnia 2023 r. znajduje
się do wglądu w Biurze Rady od dnia podpisania.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca zaproponowała przyjęcie protokołu nr 55/2023do akceptującej wiadomości
Rady.

Rada przyjęła do akceptującej wiadomości protokół nr 55/2023 z sesji, która odbyła się
24 kwietnia 2023 r.

AD. 2 INFORMACJA O PRACY RADY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Przewodnicząca  poinformowała,  że  Informację  nr  49/2023  o  pracy  Rady  w  okresie  od
20 kwietnia 2023 r. do 24 maja 2023 r. otrzymali wszyscy Radni. 

Zapytała o uwagi do Informacji.

Radny Piotr Niemiec odniósł się do decyzji Wojewody Dolnośląskiego o unieważnieniu § 4
w uchwale Nr LV/624/23 podjętej  24.04.2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Legnicy-obszaru
Staromiejskiego Centrum w rejonie ul. św. Piotra i ul. Młynarskiej.
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Dyskusja na ten temat rozpoczęła się w 5 minucie 15 sekundzie sesji Rady Miejskiej,  której
transmisję obejrzeć można w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Rada przyjęła Informację nr 49/2023 o pracy Rady w okresie od 20 kwietnia 2023 r. do
24 maja 2023 r.  do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

AD.  3  RAPORT  Z  DZIAŁALNOŚCI  PREZYDENTA  MIASTA  LEGNICY  (druk  -
LV/5)

Przewodnicząca  poinformowała,  że  Raport  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Legnicy  od
od 12 kwietnia 2023 r. do 16 maja 2023 r. otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Budżetu  i  Finansów  przyjęła  Raport,  pozostałe  komisje  nie
omawiały Raportu. 

Zapytała o uwagi do Raportu.

Radny Arkadiusz Baranowski zapytał  o planowane remonty ulic oraz o terminy realizacji
remontów.

Rada  przyjęła  Raport  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Legnicy  do  akceptującej
wiadomości.

Raport stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

AD. 4 OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ ZA 2022 ROK – (DRUK-LVI/1).

Prowadząca poinformowała, że materiał otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że  Komisja Budżetu i Finansów przyjęła materiał do wiadomości, Komisja
Gospodarki  i  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Ekologii  przyjęły  ocenę,  Komisja  Edukacji
Kultury i Sportu przyjęła ocenę do akceptującej wiadomości, Komisja Rewizyjna pozytywnie
zaopiniowała przedstawiony materiał.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Rada  przyjęła  „Ocenę  zasobów  pomocy  społecznej  za  2022  rok”,  do akceptującej
wiadomości.

Materiał stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

AD.  5  SPRAWOZDANIE  Z  REALIZACJI  UCHWAŁY  NR  XXXVII/449/21
Z  29  LISTOPADA  2021  R.  W SPRAWIE  UCHWALENIA  „PROGRAMU
WSPÓŁPRACY  GMINY  LEGNICA  Z  ORGANIZACJAMI  POZARZĄDOWYMI
ORAZ  INNYMI  PODMIOTAMI  PROWADZĄCYMI  DZIAŁALNOŚĆ  POŻYTKU
PUBLICZNEGO W 2022 R. – (DRUK - LVI/2).
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Prowadząca poinformowała, że Sprawozdanie otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie oceniła sprawozdanie, Komisja
Gospodarki  i  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Ekologii  przyjęły  sprawozdanie,  Komisja
Edukacji  Kultury  i  Sportu  przyjęła  sprawozdanie  do  akceptującej  wiadomości,  Komisja
Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedstawiony materiał.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Rada przyjęła sprawozdanie z realizacji uchwały nr XXXVII/449/21 z 29 listopada 2021
r.  w sprawie  uchwalenia  „Programu  współpracy  gminy  Legnica  z organizacjami
pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego w 2022 r.”, do akceptującej wiadomości.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

AD.  6  WYSTĄPIENIE  PREZESA  STOWARZYSZENIA  ZAMEK  PIASTOWSKI
W LEGNICY.

Przewodnicząca  poinformowała,  że  wszyscy radni  otrzymali  pismo Pana Henryka Kułaka
Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Zamek Piastowski w Legnicy z 10 marca 2023 r. dotyczące
wpisania  do  Strategii  Rozwoju  Miasta  Legnicy  projektu  pn.  „Utworzenie  Muzeum
Historycznego  na  Zamku  Piastowskim  w  Legnicy”  oraz  stanowisko  Prezydenta  Miasta
Legnicy w tej sprawie z 15 maja 2023 r. (opinia negatywna)

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów przyjęła pismo do wiadomości,  pozostałe
komisje zapoznały się z przedstawionym pismem.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu panu Henrykowi Kułakowi prezesowi Stowarzyszenia
Zamek Piastowski w Legnicy. 
Jego wystąpienie oraz następującą po nim dyskusję obejrzeć można w 21 minucie sesji Rady
Miejskiej,  której  transmisja  dostępna  jest  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  na  stronie
Urzędu Miasta.

W  trakcie  dyskusji  na  temat  walorów  turystycznych  miasta  Legnicy  radna  Aleksandra
Krzeszewska złożyła wniosek formalny o przygotowanie na czerwcową sesję sprawozdania
z działalności Wydziału Promocji i Komunikacji społecznej za rok 2022.

Głosami za – 13, przeciw - 1, wstrzymało się – 3, głosy nieoddane – 1, radni przyjęli wniosek
formalny  o  przygotowanie  na  sesję  w  czerwcu  sprawozdania  z  działalności   Wydziału
Promocji i Komunikacji społecznej za rok 2022.

Wniosek na piśmie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca poinformowała, że Rada zapoznała się z pismem Stowarzyszenia w sprawie
utworzenia Muzeum Historycznego na Zamku Piastowskim w Legnicy.
Pismo Pana Henryka Kułaka stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
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AD.  7  PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE   WYRAŻENIA ZGODY NA NAJEM
LOKALU  UŻYTKOWEGO  NA  CZAS  OZNACZONY  W  DRODZE
BEZPRZETARGOWEJ – (DRUK - 1/LVI).

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod głosowanie  projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody na najem
lokalu użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej – (druk - 1/LVI).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LVI/631/23  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  najem  lokalu
użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej stosunkiem głosów: za – 9,
przeciw – 2, wstrzymało się – 6, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

AD.  8   PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE   WYRAŻENIA ZGODY NA NAJEM
LOKALU  UŻYTKOWEGO  NA  CZAS  OZNACZONY  W  DRODZE
BEZPRZETARGOWEJ – (DRUK - 2/LVI).

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod głosowanie  projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody na najem
lokalu użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej – (druk - 2/LVI).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LVI/632/23  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  najem  lokalu
użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej stosunkiem głosów: za – 12,
przeciw – 0, wstrzymało się – 3, głosy nieoddane – 3.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

AD. 9 PROJEKT UCHWAŁY W  SPRAWIE OKREŚLENIA WYSOKOŚCI OPŁAT
ZA KORZYSTANIE Z WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO W PUBLICZNYCH
PRZEDSZKOLACH  I  ODDZIAŁACH  PRZEDSZKOLNYCH  W  SZKOŁACH
PODSTAWOWYCH  PROWADZONYCH  PRZEZ  MIASTO  LEGNICA  –  (DRUK  -
3/LVI).
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Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat
za  korzystanie  z wychowania  przedszkolnego  w  publicznych  przedszkolach  i  oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Legnica – (druk -
3/LVI).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LVI/633/23  w  sprawie  określenia  wysokości  opłat  za
korzystanie  z wychowania  przedszkolnego w publicznych  przedszkolach  i  oddziałach
przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych  prowadzonych  przez  Miasto  Legnica
stosunkiem głosów: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 2, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

AD.10  PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
USTALENIA  CEN  ZA  USŁUGI  PRZEWOZOWE  ORAZ  UPRAWNIEŃ  DO
PRZEJAZDÓW  ULGOWYCH  ŚRODKAMI  PUBLICZNEGO  TRANSPORTU
ZBIOROWEGO  ORGANIZOWANEGO  PRZEZ  GMINĘ  LEGNICA  –  (DRUK-
4/LVI).

Prowadząca  poinformowała,  że  projekt  uchwały  otrzymali  wszyscy  radni,  a  wszystkie
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
ustalenia  cen  za  usługi  przewozowe  oraz  uprawnień  do  przejazdów  ulgowych  środkami
publicznego transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Legnica – (druk- 4/LVI).

Rada podjęła uchwałę nr LVI/634/23 w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe oraz
uprawnień  do  przejazdów  ulgowych  środkami  publicznego  transportu  zbiorowego
organizowanego  przez  Gminę  Legnica stosunkiem  głosów: za  –  17,  przeciw  –  0,
wstrzymało się – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

AD.  11  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  LIKWIDACJI  FILII  NR  9
LEGNICKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W LEGNICY ORAZ WPROWADZENIA
ZMIANY W STATUCIE LEGNICKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W LEGNICY –
(DRUK – 5/LVI).
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Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
pozostałe komisje nie omawiały projektu

Zapytała o uwagi do projektu.

Radny Andrzej Lorenc zapytał o sprawę wynagrodzeń pracowników bibliotek.  Odpowiedź
Prezydenta na zadane pytanie obejrzeć można w 2 godzinie 43 minucie sesji Rady Miejskiej,
której transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Po zakończonej dyskusji prowadząca postawiła pod głosowanie  projekt uchwały  w sprawie
likwidacji Filii nr 9 Legnickiej Biblioteki Publicznej w Legnicy oraz wprowadzenia zmiany w
statucie Legnickiej Biblioteki Publicznej w Legnicy (druk – 5/LVI).

Rada podjęła uchwałę nr LVI/635/23 w sprawie likwidacji Filii nr 9 Legnickiej Biblioteki
Publicznej  w  Legnicy  oraz  wprowadzenia  zmiany  w  statucie  Legnickiej  Biblioteki
Publicznej w Legnicy stosunkiem głosów: za – 12, przeciw – 2, wstrzymało się – 4.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

AD. 12 INTERPELACJE, ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI.

Brak spraw w tym punkcie obrad.

AD. 13 KOMUNIKATY I SPRAWY RÓŻNE.

Prowadząca poinformowała, że Prezes Sądu Okręgowego w Legnicy pismem z 24 maja 2023
r. wszczął procedurę naboru kandydatów na ławników do sądów powszechnych. Rada winna
wybrać  17 ławników do Sądu Okręgowego w Legnicy, w tym 1 do orzekania w sprawach
z zakresu prawa pracy.48 ławników do Sądu Rejonowego w Legnicy, w tym 32 do orzekania
w sprawach z zakresu prawa pracy. Nabór kandydatów potrwa do 30 czerwca 2023 r.

Poinformowała,  że  Dyrektor  Wojewódzkiego  Szpitala  Specjalistycznego  w  Legnicy  Pani
Anna  Płotnicka  –  Mieloch  z  powodu  ważnych  obowiązków  służbowych  nie  mogła
uczestniczyć  w  dzisiejszej  sesji,  pismem  z  26  maja  2023  r.  nr  WSzSL.DO.0122.89.23
przesłała do Rady informację na temat bieżącej sytuacji jednostki, którą otrzymali wszyscy
radni.

Pismo stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Poinformowała, że sesja uroczysta, na której laureaci zostaną uhonorowani  Nagrodą Miasta
Legnicy oraz odznaką „Zasłużony dla Legnicy” odbędzie się 12 czerwca o godz. 16.00 w Sali
Królewskiej  Akademii  Rycerskiej.  Poprosiła  radnych  o  zgłaszanie  się  do  pocztu
sztandarowego.

Zapytała radnych czy wnoszą jakieś sprawy w tym punkcie porządku.

Radna Aleksandra  Krzeszewska wniosła  o ponowne zaproszenie  Pani  Anny Płotnickiej  –
Mieloch na sesję Rady Miejskiej w czerwcu.
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Radny  Arkadiusz  Baranowski  zawnioskował  o  uporządkowanie  terenu  dawnego  Zespołu
Szkół Spożywczych.

Radni podnieśli kwestie: 
- rozpoczęcie koszenia traw,
- poprawienie stanu dróg w mieście,
- budżetu Zarządu Dróg Miejskich,
- przebudowy ul. Pocztowej.

Całą dyskusję w tym punkcie obrad obejrzeć można w 2 godzinie 47 minucie  sesji  Rady
Miejskiej,  której  transmisja  dostępna  jest  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  na  stronie
Urzędu Miasta.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła 56 sesję Rady
Miejskiej Legnicy.

Protokołowała: Marta Kowalczyk

Przewodnicząca Rady

     Marta Wisłocka
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